

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.286

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE
Estado do Paraná
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas
CNPJ Nº 76.973.692/0001-16
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2023-PMQN

PROCESSO ADM. Nº 063/2023
FLS Nº
ASSINATURA:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 063/2023
VALIDADEZ: 15/05/2024

REPUBLICAÇÃO ERRATA POR SE TRATAR DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO/CONTRATO/ATA DE REGISTRO DE PREÇO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE, E AMAURI R. DOS SANTOS

Pelo presente Instrumento particular que firma de um lado, o **MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE**, Estado do Paraná com sede na Waldemar dos Santos, 1197, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.973.692/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Sr. ALEX SANDRO FERNANDES, brasileiro, portador do CPF/MF nº 083.560.979-08 e Cédula de Identidade RG: 10.236.514-3 SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Waldemar dos Santos, 678, e abaixo assinado, doravante designado CONTRATANTE e de outro **AMAURI R. DOS SANTOS**, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 07.913.391/0001-84, RUA HENRIQUE BARTH, 927 - CEP: 87930000 - bairro: CENTRO, Querência do Norte/PR, neste ato representado por procurador Sr. AMAURI RODRIGUES DOS SANTOS, brasileiro, portador da RG nº 69782655 PR e CPF 869.557.489-04, residente e domiciliado em Querência do Norte Pr, doravante designado CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam a presente ata de registro de preços em decorrência da licitação realizada através do Pregão Eletrônico nº 027/2023, mediante as seguintes cláusulas e condições.

DO OBJETO
O objeto do presente termo é **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE: BANNERS EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL; TOTEM EM ACM ADESIVADO, PAINEL EM LONA PLACA EM CHAPA GALVANIZADA COM PLOTAGEM; ADESIVAGEM EM VÍDEOS; ADESIVAGEM DE PORTAS E JANELAS DE VIDRO; ADESIVAGEM COM RECORTES EM PLOTTER, FAXAS EM TECIDO WIDE PRINT/DOHLER, TOLDOS, PLACAS DE PARALAFIXO; TECIDO COM FORNECIMENTO PARCELADO CONFORME DESCRIÇÃO**

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	33094	ADESIVAGEM COM RECORTE EM PLOTTER CONTEMPLANDO: - ELABORAÇÃO DA ARTE, - MATERIAL UTILIZADO, - SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DO ADESIVO	METROS QUADRA	440	R\$ 125,70	55.308,00	Imprimax
					TOTAL:	55.308,00	

LOTE 2: LOTE 2

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	33095	ADESIVAGEM DE PORTAS E JANELAS DE VIDRO TEMPERADO / IMPRESSÃO DIGITAL SERVIÇO COMPLETO INCLUINDO ELABORAÇÃO DA ARTE, MATERIAS E ADESIVAGEM NO LOCAL	METROS QUADRA	290	R\$ 131,50	38.135,00	Imprimax
					TOTAL:	38.135,00	

LOTE 3: LOTE 3

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	33096	ADESIVAGEM DE VEÍCULO - ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL CONTEMPLANDO: - ELABORAÇÃO DA ARTE, - MATERIAS UTILIZADO, - SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE ADESIVAGEM DO VEÍCULO	METROS QUADRA	400	R\$ 145,60	58.240,00	Imprimax
					TOTAL:	58.240,00	

LOTE 4: LOTE 4

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	33097	CONFEÇÃO DE BANNER EM LONA C/ IMPRESSÃO DIGITAL SERVIÇO COMPLETO INCLUSIVE ELABORAÇÃO DA ARTE E MATERIAS PARA CONFEÇÃO DE BANNER COM BASTÃO, PONTEIRA, CORDA.	M2	400	R\$ 134,48	53.792,00	Durazol
					TOTAL:	53.792,00	

LOTE 5: LOTE 5

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	33098	CONFEÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORMIR ELABORAÇÃO DA ARTE, MATERIAL UTILIZADOS NA CONFEÇÃO, COLOCAÇÃO NO LOCAL INDICADO.	M2	305	R\$ 75,66	23.076,30	Wide Print
					TOTAL:	23.076,30	

LOTE 6: LOTE 6

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	33099	CONFEÇÃO DE FAIXA EM TECIDO WIDE PRINT DOHLER CONTEMPLANDO: ELABORAÇÃO DA ARTE, MATERIAL PARA CONFEÇÃO, MATERIAL NECESSÁRIO PARA COLOCAÇÃO COMO: BASTÃO, PONTEIRA, CORDA, E INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO.	M2	425	R\$ 151,00	64.175,00	Wide Print
					TOTAL:	64.175,00	

LOTE 7: LOTE 7

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25878	CONFEÇÃO DE PLACA COM CHAPA GALVANIZADA E PLOTAGEM DE ADESIVOS SERVIÇO COMPLETO INCLUINDO A ELABORAÇÃO DA ARTE, MATERIAS, SUPORTES E COLOCAÇÃO DA PLACA NO LOCAL INDICADO, ESTRUTURA EM MADEIRA ATÉ 01 M² UNIDADE DE MEDIDA: METRO QUADRADO	M2	62	R\$ 434,00	26.908,00	Galvalume
					TOTAL:	26.908,00	

LOTE 8: LOTE 8

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35110	CONFEÇÃO DE PLACA COM CHAPA GALVANIZADA E PLOTAGEM DE ADESIVOS SERVIÇO COMPLETO INCLUINDO A ELABORAÇÃO DA ARTE, MATERIAS, SUPORTES E COLOCAÇÃO DA PLACA NO LOCAL INDICADO, ESTRUTURA METÁLICA ACIMA DE 01 M² UNIDADE DE MEDIDA: METRO QUADRADO	M2	62	R\$ 434,00	26.908,00	Galvalume
					TOTAL:	26.908,00	

LOTE 9: LOTE 9

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38348	Confeção de placa com estrutura metálica e lona impressa, incluindo elaboração da arte, materiais, suportes e colocação da placa no local indicado, unidade de medida: metro quadrado	M2	62	R\$ 457,00	28.334,00	Durazol
					TOTAL:	28.334,00	

LOTE 10: LOTE 10

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35113	CONFEÇÃO DE TOLDOS EM ESTRUTURA METÁLICA C/ COBERTURA EM TELHA TRAPEZÓID. SERVIÇO COMPLETO INCLUSIVE COM FORNECIMENTO DE MATERIAS E INSTALAÇÃO DO TOLDO	M2	100	R\$ 379,00	37.900,00	Galvalume
					TOTAL:	37.900,00	

LOTE 11: LOTE 11

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21460	CONFEÇÃO DE TOLDOS EM ESTRUTURA METÁLICA C/ COBERTURA EM POLICARBONATO SERVIÇO COMPLETO INCLUSIVE COM FORNECIMENTO DE MATERIAS E INSTALAÇÃO DO TOLDO	M2	100	R\$ 419,00	41.900,00	Ornatos
					TOTAL:	41.900,00	

LOTE 12: LOTE 12

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38349	Confeção de toldo em estrutura metálica com cobertura em lona Nigth e Day serviço completo inclusive com fornecimento de materiais e instalação do toldo.	M2	75	R\$ 364,00	27.300,00	Ornatos
					TOTAL:	27.300,00	

LOTE 13: LOTE 13

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35245	TOTEM EM ACM ADESIVADO	M²	62	R\$ 506,00	31.372,00	Tecbonde
					TOTAL:	31.372,00	

LOTE 15: LOTE 15

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25878	CONFEÇÃO DE PLACA COM CHAPA GALVANIZADA E PLOTAGEM DE ADESIVOS SERVIÇO COMPLETO INCLUINDO A ELABORAÇÃO DA ARTE, MATERIAS, SUPORTES E COLOCAÇÃO DA PLACA NO LOCAL INDICADO, ESTRUTURA EM MADEIRA ATÉ 01 M² UNIDADE DE MEDIDA: METRO QUADRADO	M2	188	R\$ 436,00	81.968,00	Galvalume
					TOTAL:	81.968,00	

LOTE 16: LOTE 16

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35110	CONFEÇÃO DE PLACA COM CHAPA GALVANIZADA E PLOTAGEM DE ADESIVOS SERVIÇO COMPLETO INCLUINDO A	M2	188	R\$ 484,00	90.992,00	Galvalume
					TOTAL:	90.992,00	

LOTE 17: LOTE 17

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38348	Confeção de placa com estrutura metálica e lona impressa, incluindo elaboração da arte, materiais, suportes e colocação da placa no local indicado, unidade de medida: metro quadrado	M2	188	R\$ 459,00	86.292,00	Durazol
					TOTAL:	86.292,00	

LOTE 18: LOTE 18

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35113	CONFEÇÃO DE TOLDOS EM ESTRUTURA METÁLICA C/ COBERTURA EM POLICARBONATO SERVIÇO COMPLETO INCLUSIVE COM FORNECIMENTO DE MATERIAS E INSTALAÇÃO DO TOLDO	M2	300	R\$ 379,00	113.700,00	Ornatos
					TOTAL:	113.700,00	

LOTE 19: LOTE 19

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	21460	CONFEÇÃO DE TOLDOS EM ESTRUTURA METÁLICA C/ COBERTURA EM POLICARBONATO SERVIÇO COMPLETO INCLUSIVE COM FORNECIMENTO DE MATERIAS E INSTALAÇÃO DO TOLDO	M2	300	R\$ 419,00	125.700,00	Ornatos
					TOTAL:	125.700,00	

LOTE 20: LOTE 20

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38349	Confeção de toldo em estrutura metálica com cobertura em lona Nigth e Day serviço completo inclusive com fornecimento de materiais e instalação do toldo.	M2	225	R\$ 364,00	81.900,00	Ornatos
					TOTAL:	81.900,00	

LOTE 21: LOTE 21

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35245	TOTEM EM ACM ADESIVADO	M²	188	R\$ 479,00	90.052,00	Tecbonde
					TOTAL:	90.052,00	

DO PREGÃO
O preço ajustado ao qual o CONTRATANTE se obriga a cumprir e o CONTRATADO concorda em receber é de R\$ 1.183.952,30 (um milhão, cento e oitenta e três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos), não prevê atualização de valores.

DA VIGÊNCIA, DO LOCAL E DO PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO
- **DA VIGÊNCIA:** O prazo de vigência da presente licitação é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da assinatura do contrato/ata de registro de preço.

DA SUCESSÃO E DO FORO
As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias (impressas por sistema eletrônico de dados) de igual teor e forma, na presença das 02(duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarca de Londrina, Estado do Paraná, não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA, que em razão disso é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificações, citação inicial e outras em direito permitidas neste referido foro.

QUERÊNCIA DO NORTE - PR, 15 de maio de 2023

Alex Sandro Fernandes
Prefeito Municipal

AMAURI RODRIGUES DOS SANTOS
contratada

TESTEMUNHAS:

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE
Estado do Paraná
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas
CNPJ Nº 76.973.692/0001-16
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2023-PMQN

PROCESSO ADM. Nº 015/2023
FLS Nº
ASSINATURA:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2023
VALIDADEZ: 01/02/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE, E A EMPRESA NOROESTE LICITACÕES LTDA. PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PREGÃO

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, o **MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE**, Estado do Paraná com sede na Waldemar dos Santos, 1197, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.973.692/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito ALEX SANDRO FERNANDES, brasileiro, portador do CPF/MF nº 083.560.979-08 e Cédula de Identidade RG: 10.236.514-3 SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Waldemar dos Santos, 678, e abaixo assinado, doravante designado CONTRATANTE e de outro **NOROESTE LICITACÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 38.852.363/0001-28, Avenida AVENIDA PARIGOT DE SOUZA, 2545 - CEP: 87705000 - bairro: JD IBIRAPUERA, PARANAVAI/PR, neste ato representado por procurador Sr. ANA PAULA MACHADO PASTORI, brasileiro, portador da RG nº 131987925 PR e CPF 098.026.099-00, doravante designado CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam a presente ata de registro de preços em decorrência da licitação realizada através do Pregão 4/2023, mediante as seguintes cláusulas e condições.

DO OBJETO
O objeto do presente termo é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.**

LOTE 78: LOTE 78

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6036	Macarrão tipo espaguete, de sêmola, embalagem de 01 kg Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. CONTEÚDO GLÚTEN: ALÉRGICOS: CONTEÚDO OVO E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER SOJA. Prazo de validade: 24 meses. Informação Nutricional: porção de 80 gramas: valor energético 380 x 285 kcal; carboidratos de 55 x 60 gramas; proteínas: de 8 x 9 gramas; gorduras totais: de 1 x 1,5 gramas; gorduras saturadas: 0 gramas; gorduras trans: 0 gramas; fibra alimentar: 1,5 x 2 gramas e sódio: 5 x 7 gramas. Referência: renata, sariari, parati	PCT	1000	R\$ 7,25	7.250,00	FLORIANI
					TOTAL:	7.250,00	

LOTE 102: LOTE 102

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7813	REFRIGERANTE - EMBALAGEM PET DE 02 LITROS ÁGUA GASEIFICADA, AROMA NATURAL DE FRUTAS, GAROTO, RIO BRANCO	UNID	500	R\$ 4,79	2.395,00	GAROTO
					TOTAL:	2.395,00	

LOTE 154: LOTE 154

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	27674	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO EXG COM mínimo 28 UNIDADES, COM POLPA DE CELULOSE, GEL ULTRA ABSORVENTE, FAIXA MULTIAJUSTÁVEL, ELÁSTICO NAS PERNAS, FORMATO ANATOMICO, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADES REFERENCIA: PAMPERS, HUGGIES, BABYS	PCT	70	R\$ 33,91	2.373,70	PANTHER
					TOTAL:	2.373,70	

LOTE 155: LOTE 155

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6046	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G COM mínimo 28 UNIDADES COM POLPA DE CELULOSE, GEL ULTRA ABSORVENTE, FAIXA MULTIAJUSTÁVEL, ELÁSTICO NAS PERNAS, FORMATO ANATOMICO, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADES REFERENCIA: PAMPERS, HUGGIES, BABYS	PCT	42	R\$ 22,00	924,00	PANTHER
					TOTAL:	924,00	

LOTE 156: LOTE 156

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6047	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M COM mínimo 32 UNIDADES COM POLPA DE CELULOSE, GEL ULTRA ABSORVENTE, FAIXA MULTIAJUSTÁVEL, ELÁSTICO NAS PERNAS, FORMATO ANATOMICO, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADES REFERENCIA: PAMPERS, HUGGIES, BABYS	PCT	20	R\$ 24,00	480,00	PANTHER
					TOTAL:	480,00	

LOTE 157: LOTE 157

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	27675	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UNIDADES BRANCO EM FOLHAS MEDINDO 30x 29,5 CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADES	UNID	250	R\$ 1,90	475,00	TROPICOS
					TOTAL:	475,00	

LOTE 161: LOTE 161

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12140	LENÇOS UMIDECIDOS - 20 X 12 CM - POTE PLÁSTICO COM mínimo 70 LENÇOS	PTE	30	R\$ 8,21	246,30	USE-IT
					TOTAL:	246,30	

LOTE 208: LOTE 208

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	2159	TALCO INFANTIL - 200 G carbonato de magnésio, essência, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	20	R\$ 11,80	236,00	TRALALÁ
					TOTAL:	236,00	

DO PREGÃO
O preço ajustado ao qual o CONTRATANTE se obriga a cumprir e o CONTRATADO concorda em receber é de R\$ 14.380,00 (quatorze mil, trezentos e oitenta reais), e presente contrato não prevê atualização de valores.

DA VIGÊNCIA, DO LOCAL E DO PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO
4.1 A contratada receberá requisição de compra do setor responsável e fará a entrega dos produtos no prazo:
- **Gêneros alimentícios:** EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS conforme necessidade estabelecidas pelas secretarias e em qualquer dos locais determinados pela Divisão de Compras.
- **Demais produtos licitados:** Em até 05 (cinco) dias após a solicitação emitida pela Divisão de Compras em qualquer dos locais determinados na requisição.
4.2 O prazo de vigência da presente licitação é de 12 meses, contados a partir da assinatura do contrato.

DA SUCESSÃO E DO FORO
As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias (impressas por sistema eletrônico de dados) de igual teor e forma, na presença das 02(duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarca de Londrina, Estado do Paraná, não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA, que em razão disso é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificações, citação inicial e outras em direito permitidas neste referido foro.

QUERÊNCIA DO NORTE - PR, 14 de abril de 2023

Alex Sandro Fernandes
Prefeito Municipal

ANA PAULA MACHADO PASTORI
contratada

TESTEMUNHAS:

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE
Estado do Paraná
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas
CNPJ Nº 76.973.692/0001-16

COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 14/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 73/2023

DECLARO INEXIGÍVEL PROCESSO LICITATÓRIO, NOS TERMOS DO ART. 25, DA LEI Nº. 8.666/93, a contratação de ENFEMED SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 37.197.123/0001-74, com a intenção de se credenciar para terceirização de serviços de Plantões Médicos de 12 (doze) e de 04 (quatro) horas no Hospital Municipal Setembrino Zago, Serviços médicos de acompanhamento em remoção de paciente para hospitais de referência fora do domicílio, auxílio médico para procedimentos de laqueadura, cesariana.

Querência do Norte - PR, 12 de maio de 2023.

ALEX SANDRO FERNANDES
PREFEITO

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE
Estado do Paraná
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas
CNPJ Nº 76.973.692/0001-16

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 14/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 73/2023

AVISO DE RATIFICAÇÃO

O PREFEITO ALEX SANDRO FERNANDES, torna pública a RATIFICAÇÃO do procedimento de Inexigibilidade de licitação em epígrafe e a ADJUDICAÇÃO do objeto - ENFEMED SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 37.197.123/0001-74, com a intenção de se credenciar para terceirização de serviços de Plantões Médicos de 12 (doze) e de 04 (quatro) horas no Hospital Municipal Setembrino Zago, Serviços médicos de acompanhamento em remoção de paciente para hospitais de referência fora do domicílio, auxílio médico para procedimentos de laqueadura, cesariana.

Querência do Norte - PR, 12 de maio de 2023

ALEX SANDRO FERNANDES
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI
C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Fone/fax: (41) 3433-1112
CEP - 87.790.000 - NOVA ALIANÇA DO IVAI - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 31/2023
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023
AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI, Estado do Paraná, torna público que às 09:00 Horas do dia 01/06/2023, fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS, conforme especifica abaixo:

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.286

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTIMA DO PARANÁ
Praça Giacomo Madalozzo 234 - Centro
Caixa Postal 0011 - CEP 87860-000
Fone/Fax (44) 3435-1221/3435-1222/3435-1221/3435-1435
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34
PODER EXECUTIVO
PLANALTIMA DO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ
E-mail: prefeitura@planaltinadoparana.pr.gov.br

PORTARIA N.º 109/2023

Símula: Concede férias regulamentares.

CELSO MAGGIONI, Prefeito Municipal do Município de Planaltina do Paraná, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

E considerando a solicitação contida no requerimento suscitado pela servidora **Nicolly Rubia Compagnoni Faria**;

RESOLVE:

Art. 1.º Fica concedido 20 (vinte) dias de férias regulamentares a servidora da municipalidade conforme discriminação abaixo:

1. Nicolly Rubia Compagnoni Faria
Período aquisitivo: 18/05/2022 - 17/05/2023

Art. 2.º A concessão das férias terá início em 01/06/2023 e término no dia 20/06/2023.

Art. 3.º Fica concedido o abono pecuniário de férias de 10 (dez) dias, previsto no Parágrafo único do artigo 78, da Lei nº 794.

Art. 4.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5.º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Praça Municipal, 16 de maio de 2023.

CELSO MAGGIONI
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI
C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro Fone/Fax: (44) 3433-1112
CEP - 87.790.000 - NOVA ALIANÇA DO IVAI - PARANÁ

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Concorrência N.º 01/2023

OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE IMÓVEL VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE EMPREENDIMENTO INDUSTRIAL/COMERCIAL, EM IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI/PR.

Às 9:45 do dia 16 de maio de 2023, na Sala de Reuniões do Depto. de Compras e Licitações, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação e o Procurador Jurídico Municipal, com vistas ao(a) **Concorrência N.º 01/2023**.

Registraramos que não foram protocolados recebimentos de envelopes de HABILITAÇÃO de empresas interessadas no certame.

Definido desta forma o Processo Licitatório **Concorrência N.º 01/2023**, como DESERTO.

Nada mais havendo a tratar, é encerrada a presente ATA, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos os membros da Comissão e Procurador Jurídico Municipal.

DANIELY TRAVES GONCALVES
Presidente

FERNANDO GOPELTI BATISTA DA SILVA
Membro

EDISON ELEFTY DA SILVA
Membro

GUILHERME DE OLIVEIRA MEISTERER
Membro

ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS
Procurador Jurídico Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
Rua Dom Pedro II, nº 800 - Caixa Postal nº 01
Fone - (44) 3445.8150-8155 - CNPJ 76.238.435/0001-38
www.saojoaodocaiuu.pr.gov.br
E-mail: prefeitura@saojoaodocaiuu.pr.gov.br
CEP 87.740-000 - São João do Caiú - Paraná

PORTARIA Nº 6.345
Data: 05 de Maio de 2.023.

O Prefeito Municipal de São João do Caiú, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1.º **CONCEDER Licença Prêmio regulamentada ao servidor abaixo.**

NOME	INICIO	TERMINO	QUANTIDADE DIAS
ANGELA MARIA PATROCINIO	10-04-2023	08-07-2023	90 DIAS
VALDINEIA V. F. DO NASCIMENTO	08-04-2023	04-07-2023	90 DIAS

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos conforme o período inicial de gozo de sua Licença Prêmio.

São João do Caiú, em 05 de Maio de 2023.

STEFAN TOMÉ PAUKA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
Rua Dom Pedro II, nº 800 - Caixa Postal nº 01
Fone - (44) 3445.8150-8155 - CNPJ 76.238.435/0001-38
www.saojoaodocaiuu.pr.gov.br
E-mail: prefeitura@saojoaodocaiuu.pr.gov.br
CEP 87.740-000 - São João do Caiú - Paraná

PORTARIA Nº 6.344
Data: 05 de MAIO de 2023.

O Prefeito Municipal de São João do Caiú, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1.º **CONCEDER Férias regulamentada ao servidor abaixo.**

NOME	PERÍODO AQUISITIVO	PERÍODO DE GOZO
ALLISON FERREIRA PEREIRA	31/06/2021 A 30/06/2024	03/04/2023 A 02/05/2023
ARNALDO PEREIRA DO NASCIMENTO	03/01/2018 A 02/01/2021	24/04/2023 A 13/05/2023
BRACENIA MORAES DE LARA DOS SANTOS	12/12/2021 A 11/12/2022	16/04/2023 A 18/05/2023
JOÃO BATISTA SREDELATO	02/06/2018 A 02/06/2019	26/04/2023 A 23/05/2023
LEONARDO CLONES	23/03/2017 A 22/03/2020	03/04/2023 A 23/04/2023
MELTON BELLARO	21/04/2018 A 20/04/2020	16/04/2023 A 06/05/2023
SILVIO CESAR FERREIRA DIAS	01/04/2009 A 31/03/2010	16/04/2023 A 07/05/2023
SURELY ROCHA AZEVEDO WERBERLING	01/06/2018 A 31/05/2019	03/04/2023 A 30/04/2023

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos conforme o período inicial de gozo de suas Férias.

São João do Caiú, em 05 de Maio de 2023.

STEFAN TOMÉ PAUKA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTIMA DO PARANÁ
Praça Giacomo Madalozzo 234 - Centro
Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44)3435-1221/3435-1222
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 CEP 87860-000
PODER EXECUTIVO
PLANALTIMA DO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2023.

Aos 16 dias do mês de maio de 2023, após a análise e julgamento da proposta e habilitação, tendo como objeto **Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação de motobomba, quadro de comando e de cabo PP, para atender as necessidades do sistema de abastecimento de água dos poços artesianos, localizados no Sub-Distrito de Gauchinha - Vila Rural, Distrito de Comur e Comunidade Rosa Branca, no Município de Planaltina do Paraná, PR, conforme Anexo I deste Edital, e não certificando a existência de recurso o Pregoeiro Fábio de Jesus Tinóz, ADJUDICA o lote a empresa conforme abaixo:**

F. L. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 20.831.938/0001-60.

LOTE 1: LOTE 1

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA 3CV EM PROFUNDIDADE DE 86 METROS, COM TUBO REDUTOR 1,5 POLEGADAS E INSTALAÇÕES DE CABO PP E QUADRO DE COMANDO (COM DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS).	UND	3	R\$ 3.300,00	9.900,00
TOTAL:			9.900,00	

Fábio de Jesus Tinóz
Pregoeiro

Celso Maggioni
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTIMA DO PARANÁ
Praça Giacomo Madalozzo 234 - Centro - Caixa Postal 0011 - CEP 87860-000
Fone/Fax (44) 3435-1221 / 3435-1222
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34
PODER EXECUTIVO
PLANALTIMA DO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 04/2023 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2023

DO OBJETO:
Contratação de empresa especializada para realização de serviços técnicos para manutenção e reparos da clínica odontológica municipal.

ESPECIFICAÇÃO PEÇAS E SERVIÇOS

LOTE 1	DESCRIÇÃO	Quantidade:	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
	Valvula piloto equipo pontas	1	R\$130,00	R\$130,00
	Moldura traseira refletor	1	R\$275,00	R\$275,00
	Elemento filtrante filtro ¼	2	R\$60,00	R\$120,00
	Filtro triplo 3 elementos ¼	1	R\$990,00	R\$990,00
	Kit led para refletor kavvo	1	R\$900,00	R\$900,00
	Mangueria 6m pu	10	R\$27,00	R\$270,00
	Tubo 3 dutos oblate pontas	9	R\$30,00	R\$ 270,00
	Tampa reservatório do bicarbonato	1	R\$68,00	R\$68,00
	Troca de rolamento de caneta	5	R\$280,00	R\$1.400,00
	Troca de turbina completa de caneta de alta rotação	5	R\$385,00	R\$1.925,00
	Mão de obra hrs	4	R\$180,00	R\$ 720,00
	TOTAL:			R\$ 7.068,00

Justificativa: Considerando que vários equipamentos estão necessitando de reparos; Considerando a urgência nos reparos para que os atendimentos não sejam interrompidos, faz-se necessária a contratação.

FORNECEDOR:
EQUIPONORTE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 04.718.950/0001-07.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
GESTÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

Red	Cód. Despesa
288	07.003.10.301.0008.2.033.3.90.30.000.00
289	07.003.10.301.0008.2.033.3.90.30.000.00
296	07.003.10.301.0008.2.033.3.90.39.000.00
297	07.003.10.301.0008.2.033.3.90.39.000.00

VALOR TOTAL R\$:
R\$ 7.068,00 (sete mil e sessenta e oito reais).

SETOR:
Saúde.

DA BASE LEGAL:
Art. 24, inciso II da Lei Federal Nº 8.666/93

DA AUTORIZAÇÃO:
Autorizo a presente **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.**

Planaltina do Paraná-PR, 16 de maio de 2023.

Celso Maggioni
Prefeito

Câmara Municipal de Planaltina do Paraná
Praça Giacomo Madalozzo, 234 - Centro - Caixa Postal 0011 - CEP 87860-000 - Fone: (44) 3435-1221/3435-1222
E-mail: camaramunicipal@planaltina.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 08/2023
Símula: Dispõe sobre o Plano de Contratações Anual no âmbito da Câmara Municipal de Planaltina do Paraná.

O Presidente da Câmara Municipal de Planaltina do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, promulga a seguinte Resolução:

CAPÍTULO II
DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
Objeto e âmbito de aplicação

Art. 1.º. Esta Resolução regulamenta o inciso VII do caput do art. 12 da Lei nº 14.133, de 1.º de abril de 2021, para dispor sobre o Plano de Contratações Anual no âmbito do Poder Legislativo do Município de Planaltina do Paraná-PR.

CAPÍTULO III
DO FUNDAMENTO
Objetivos

Art. 2.º. A elaboração do plano de contratações anual tem como objetivos:
I - racionalizar as contratações a fim de obter economia de escala, padronização de produtos e serviços e redução de custos processuais;
II - garantir o alinhamento com o planejamento estratégico, o plano diretor de logística sustentável e outros instrumentos de governança existentes;
III - subsidiar a elaboração das leis orçamentárias;
IV - evitar o fracionamento de despesas; e
V - sinalizar intenções ao mercado fornecedor, de forma a aumentar o diálogo potencial com o mercado e incrementar a competitividade.

CAPÍTULO III
DA ELABORAÇÃO
Diretrizes

Art. 3.º. Até a primeira quinzena de setembro de cada exercício será elaborado plano de contratações anual, o qual conterá todas as contratações que pretendem realizar no exercício subsequente, incluídas as contratações diretas, nas hipóteses previstas no art. 74 e art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

Parágrafo único. O período de que trata o caput compreenderá a elaboração, a consolidação e a aprovação do plano de contratações anual.

Exceções

Art. 4.º. Ficam dispensadas de registro no Plano de Contratações Anual:
I - as informações classificadas como sigilosas, nos termos do disposto na Lei nº 12.527/2011, ou abrangidas pelas demais hipóteses legais de sigilo;
II - as contratações realizadas por meio de concessão de suprimento de fundos, nas hipóteses previstas no art. 45 do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986;
III - as hipóteses previstas nos incisos VI, VII e VIII do caput do art. 75 da Lei nº 14.133/2021;
IV - as pequenas compras e a prestação de serviços de pronto pagamento, de que trata o § 2º do art. 95 da Lei nº 14.133/2021.

Parágrafo único. Na hipótese de classificação parcial das informações de que trata o inciso I do caput, as partes não classificadas como sigilosas serão cadastradas no PCA, quando couber.

CAPÍTULO IV
DA APROVAÇÃO
Autoridade competente

Art. 5.º. Até a primeira quinzena de setembro do ano de elaboração do plano de contratações anual, o Presidente da Câmara aprovará as contratações nele previstas, por meio do Plano de Contratações Anual.

§ 1º O Presidente da Câmara poderá reprovar itens do plano de contratações anual ou devolvê-lo para realizar adequações necessárias, observado o prazo previsto no caput.

CAPÍTULO V
DA PUBLICAÇÃO
Divulgação

Art. 6.º. O Plano de Contratações Anual será disponibilizado no Portal Nacional de Contratações Públicas, desde que preenchido os requisitos do artigo 176 da Lei nº 14.133/2021.

Parágrafo único. Será disponibilizado no sítio eletrônico da Câmara Municipal, no prazo de quinze dias, contados da data de encerramento das etapas de aprovação, revisão e alteração.

CAPÍTULO VI
DA REVISÃO E DA ALTERAÇÃO
Inclusão, exclusão ou redimensionamento

Art. 7.º. Durante o ano de sua elaboração, o plano de contratações anual poderá ser revisado e alterado por meio de inclusão, exclusão ou redimensionamento de itens, nas seguintes hipóteses:
I - no período de 1º de outubro a 15 de novembro do ano de elaboração do plano de contratações anual, para sua adequação à proposta orçamentária; e
II - na quinzena posterior à publicação da Lei Orçamentária Anual, para adequação do plano de contratações anual ao orçamento aprovado para aquele exercício.

Parágrafo único. Nas hipóteses deste artigo, as alterações no plano de contratações anual serão aprovadas pela autoridade competente nos prazos previstos nos incisos I e II deste artigo.

Art. 8.º. Durante o ano de sua execução, o plano de contratações anual poderá ser alterado, por meio de justificativa aprovada pela autoridade competente.

CAPÍTULO VII
DA EXECUÇÃO
Compatibilização da demanda

Art. 9.º. O Agente de Contratação verificará se as demandas encaminhadas constam do plano de contratações anual anteriormente à sua execução.

Parágrafo único. As demandas que não constarem do Plano de Contratações Anual ensejarão a sua revisão, caso justificadas.

CAPÍTULO VIII
Vigência

Art. 10. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PLANALTIMA DO PARANÁ,
16 DE MAIO DE 2023.

IVALIRIO NUNES FARIAS
PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTIMA DO PARANÁ
Praça Giacomo Madalozzo 234 - Centro
Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44)3435-1221/3435-1222
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 CEP 87860-000
PODER EXECUTIVO
PLANALTIMA DO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 111/2023

SUMULA: Homologa a Licitação Modalidade Pregão Eletrônico Nº 31/2023, Processo Licitatório Nº 41/2023.

CELSO MAGGIONI, Prefeito Municipal de Planaltina do Paraná - Estado do Paraná em exercício, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1.º - Fica determinada a homologação da Ata do Pregoeiro, nomeado pela Portaria do Executivo Municipal sob N.º 277/2022, referente à Licitação Modalidade Pregão Eletrônico Nº 31/2023, tipo menor preço por lote e tendo como objeto **Aquisição de materiais, ferramentas, mudas de hortaliças e insumo para implantação da horta comunitária no Município de Planaltina do Paraná na Rua Vereador Guerino Z. Radin (quadra 169), lotes 09 e 10, conforme anexo I deste Edital, em favor das empresas conforme abaixo:**

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - CNPJ: 46.423.434.0001-03 no valor total de R\$ 2.823,65 (dois mil oitocentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos).

F. L. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 20.831.938/0001-60 no valor total de R\$ 10.042,95 (dez mil quatrocentos e dois reais e noventa e cinco centavos).

FREEDOM DO BRASIL LTDA - CNPJ: 35.733.585/0001-33 no valor total de R\$ 6.780,00 (seis mil setecentos e oitenta reais).

GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 30.865.170/0001-08 no valor total de R\$ 2.315,65 (dois mil trezentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos).

KM JUNIOR LTDA - CNPJ: 13.225.851/0001-84 no valor total de R\$ 1.107,45 (hum mil cento e sete reais e quarenta e cinco centavos).

NOROESTE LICITAÇÕES LTDA - CNPJ: 38.852.363/0001-28 no valor total de R\$ 2.598,63 (dois mil quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e três centavos).

PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ: 09.505.300/0001-05 no valor total de R\$ 1.074,56 (hum mil e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º - Ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Planaltina do Paraná - Estado do Paraná, 16 de maio de 2023.

Celso Maggioni
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTIMA DO PARANÁ
Praça Giacomo Madalozzo 234 - Centro
Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44)3435-1221/3435-1222
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 CEP 87860-000
PODER EXECUTIVO
PLANALTIMA DO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2023.

Aos 16 dias do mês de maio de 2023, após a análise e julgamento da proposta e habilitação, tendo como objeto **Aquisição de materiais, ferramentas, mudas de hortaliças e insumo para implantação da horta comunitária no Município de Planaltina do Paraná na Rua Vereador Guerino Z. Radin (quadra 169), lotes 09 e 10, conforme anexo I deste Edital, e não certificando a existência de recurso o Pregoeiro Fábio de Jesus Tinóz, ADJUDICA os lotes as empresas conforme abaixo:**

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - CNPJ: 46.423.434.0001-03.

LOTE 3: LOTE 3

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
CAIXA DAGUA DE FIBRA 5 MIL LITROS	UND	1	R\$ 2.823,65	2.823,65	BAKOF BAKOF
TOTAL:			2.823,65		

F. L. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 20.831.938/0001-60.

LOTE 4: LOTE 4

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
SUPORTE DE CAIXA D'AGUA 5 MIL LTS PRODUZIDO EM CONCRETO COM 4 METROS DE ALTURA	UND	1	R\$ 4.749,00	4.749,00	propria
TOTAL:			4.749,00		

LOTE 10: LOTE 10

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Arame farpado - rolo 500m	UND	1	R\$ 549,95	549,95	morlan
TOTAL:			549,95		

LOTE 11: LOTE 11

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Arame ovalado, de aço, liso - 1000mts	UND	1	R\$ 955,00	955,00	morlan
TOTAL:			955,00		

LOTE 14: LOTE 14

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Portão de tubo industrial 2" e tela de alambrado medindo 4,00 x 1,80mts	UND	1	R\$ 3.207,00	3.207,00	propria
TOTAL:			3.207,00		

LOTE 42: LOTE 42

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Cano de PVC (azul) 50mm PN 60 barra de 6m	UNID	6	R\$ 97,00	582,00	krona
TOTAL:			582,00		

FREEDOM DO BRASIL LTDA - CNPJ: 35.733.585/0001-33.

LOTE 2: LOTE 2

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
MOTOCULTIVADOR COM MOTOR DE 7HP, A GASOLINA, LARGURA DE CORTE ATÉ 1,0MT	UND	2	R\$ 3.390,00	6.780,00	TOYAMA TT75R-XP
TOTAL:			6.780,00		

GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 30.865.170/0001-08.

LOTE 5: LOTE 5

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Carrinho de mão (CARRIOLA) capacidade mínima de 55L, galvanizada.	UND	3	R\$ 207,99	623,97	Vonder 3320212001
TOTAL:			623,97		

LOTE 7: LOTE 7

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Palanca de concreto curvo de 2,50mts esticador	UND	4	R\$ 88,16	352,64	Vonder 3174250500
TOTAL:			352,64		

LOTE 8: LOTE 8

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Palanca de concreto curvo de 2,50mts intermediário	UND	10	R\$ 63,33	633,30	Vonder 7493151700
TOTAL:			633,30		

LOTE 9: LOTE 9

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Palanca de concreto escoras	UND	4	R\$ 44,30	177,20	Vonder 7491014000
TOTAL:			177,20		

LOTE 54: LOTE 54

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Regador de 10lts	UND	23	R\$ 22,98	528,54	Nove54 6199010000
TOTAL:			528,54		

KM JUNIOR LTDA - CNPJ: 13.225.851/0001-84.

LOTE 37: LOTE 37

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bonê de tecido	UND	23	R\$ 36,47	838,81	Infantaria da Linha Infantil da Linha
TOTAL:			838,81		

LOTE 38: LOTE 38

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Luva de proteção	UND	23	R\$ 11,68	268,64	VONDER VONDER
TOTAL:			268,64		

NOROESTE LICITAÇÕES LTDA - CNPJ: 38.852.363/0001-28.

LOTE 1: LOTE 1

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
PULVERIZADOR COSTAL 20L MANUAL	UND	1			

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.286

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALINA DO PARANÁ
Praça Giacomo Madalozzo 234 – Centro
Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44)3435-1221/3435-1222
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 CEP 87860-000
PODER EXECUTIVO
PLANALINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2023.
Aos 16 dias do mês de maio de 2023, após a análise e julgamento da proposta e habilitação, tendo como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ITENS PARA COMPOR O "KIT MATERNIDADE" PARA RECÉM-NASCIDOS, EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 08/2010 - QUE DISPÕE SOBRE OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, e não certificando a existência de recurso o Pregoeiro Fábio de Jesus Tinóz, ADJUDICA os lotes as empresas conforme abaixo:**

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA – CNPJ: 08.574.064/0001-08.
LOTE 4: LOTE 4

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Calcinha infantil de tecido e forro 100% em algodão. Modelo: elástico que passa pela cintura e pernas, extensível em largura e comprimento, cores diversas.	UND	90	RS 5,39	485,10	CLL CLL
			TOTAL:	485,10	

LOTE 13: LOTE 13

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Macação de malha em diversas Neutras, tamanhos: RN, P, M e G.	UND	30	RS 16,39	491,70	CLL CLL
			TOTAL:	491,70	

LOTE 14: LOTE 14

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Manta para bebê	UND	30	RS 12,95	388,50	CLL CLL
			TOTAL:	388,50	

LOTE 16: LOTE 16

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Zorba infantil em malha de algodão, Cores Neutras e diversos tamanhos.	UND	90	RS 6,39	575,10	CLL CLL
			TOTAL:	575,10	

LOTE 19: LOTE 19

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Guardanapo atonalhado, pacote com 6 unidades, 100% algodão (45x60)	UND	30	RS 9,30	279,00	CLL CLL
			TOTAL:	279,00	

LOTE 20: LOTE 20

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Toalha de mesa 1,40x2,20 estampado, 50% algodão, 50% poliéster.	UND	6	RS 34,85	209,10	CLL CLL
			TOTAL:	209,10	

LOTE 23: LOTE 23

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Capa 100% impermeável de napa para traveseiro 50x70	UND	30	RS 13,90	417,00	CLL CLL
			TOTAL:	417,00	

M.L. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 44.651.148/0001-61.
LOTE 18: LOTE 18

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Tecido percal listado na cor azul profissional 180 fios, com 2,20m de largura 100% algodão.	M	300	RS 25,99	7.797,00	ESTAMPARIA ESTAMPARIA
			TOTAL:	7.797,00	

LOTE 22: LOTE 22

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Tecido two way span, 96% poliéster, 4% elastano, 1,40 m de largura. Cores variadas.	M	80	RS 15,75	1.260,00	ADAR ADAR
			TOTAL:	1.260,00	

REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 27.236.708/0001-00.
LOTE 1: LOTE 1

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Body manga comprida, de malha, com bordado e 100% Algodão. Diversas Cores e Tamanhos e cores Neutras.	UND	60	RS 8,20	492,00	RC BABY
			TOTAL:	492,00	

LOTE 2: LOTE 2

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Body manga curta, de malha 100% algodão, em diversas cores e tamanhos e cores Neutras.	UND	60	RS 7,90	474,00	RC BABY
			TOTAL:	474,00	

LOTE 3: LOTE 3

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Bolsas para bebê. Tamanho médio, plastificada e forrada.	UND	30	RS 23,50	705,00	MAVE
			TOTAL:	705,00	

LOTE 5: LOTE 5

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Cobertor 90x110mm, 100% Algodão, solteiro.	UND	30	RS 25,50	765,00	PROPRIA
			TOTAL:	765,00	

LOTE 6: LOTE 6

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Cobertor para berço - tamanho 80x110 cm.	UND	30	RS 15,90	477,00	PROPRIA
			TOTAL:	477,00	

LOTE 7: LOTE 7

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Cobertor Tipo Manta Micro ST 150x200	UND	30	RS 27,90	837,00	PROPRIA
			TOTAL:	837,00	

LOTE 8: LOTE 8

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Conjunto de pagão com 03 (três) peças em 100% algodão, diversas cores e tamanhos e cores Neutra.	UND	30	RS 12,00	360,00	RC BABY
			TOTAL:	360,00	

LOTE 9: LOTE 9

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Cueiro para recém nascido - tamanho 80 x 80 cm, em diversas cores e cores Neutra.	UND	90	RS 6,00	540,00	REY
			TOTAL:	540,00	

LOTE 10: LOTE 10

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Fralda de tecido 70x70, embalagem com 05 unidades.	Pct	30	RS 17,90	537,00	REY
			TOTAL:	537,00	

LOTE 11: LOTE 11

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Kit com 03 Meias. Diversos Tamanhos e cores Neutra.	Kit	30	RS 4,20	126,00	MITO
			TOTAL:	126,00	

LOTE 12: LOTE 12

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Lençol para berço com elástico	UND	30	RS 17,00	510,00	PROPRIA
			TOTAL:	510,00	

LOTE 15: LOTE 15

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Toalha de banho com capuz em 100% algodão. Diversas Neutras.	UND	30	RS 15,50	465,00	PROPRIA
			TOTAL:	465,00	

LOTE 17: LOTE 17

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Tecido brim grosso. Cores a escolher, MT.	M	100	RS 31,00	3.100,00	CONSTANCIO
			TOTAL:	3.100,00	

LOTE 21: LOTE 21

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Traveseiro (50x70), enchimento fibra siliconada, revestimento percal 180	UND	30	RS 28,00	840,00	PROPRIA
			TOTAL:	840,00	

LOTE 24: LOTE 24

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
Toalha de banho branca, linha profissional, 90% algodão, 10% poliéster (70x1,35).	UND	100	RS 19,90	1.990,00	GH
			TOTAL:	1.990,00	

Fábio de Jesus Tinóz
Pregoeiro
Celso Maggioni
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 PARA REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos para o viveiro municipal, e aquisição de grama esmeralda e plantas ornamentais, visando a realização de paisagismo e arborização.
ABERTURA: Dia 30 de maio de 2023, às 09:00 horas, na Sala de Licitações.
Os envelopes nºs - 01 – Proposta de Preços, e 02 – Habilitação, deverão ser entregues na Sala de Licitações, junto ao Pregoeiro até às 08:30 horas do dia 30 de maio de 2023.
Cópia do Edital poderá ser retirada junto a Sede da Prefeitura, ou através do endereço eletrônico www.altoparana.pr.gov.br.
Maiores esclarecimentos serão fornecidos na Sede da Prefeitura Municipal de Alto Paraná, Setor de Licitações, na Rua José de Anchieta, 1641 – Centro, ou pelo telefone: 44 – 3447 – 1122, ou e-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br.
Alto Paraná, Estado do Paraná, 16 de maio de 2023

CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAUIÁ
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01
Fone/Fax (0xx44) 3445-8150 – CNPJ 76.236.435/0001-30
Site: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br
CEP: 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná

EXTRATO DE CONTRATO DO TERMO DE DISPENSA

REFERÊNCIA TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – T.I.L. Nº 040/2023

CONTRATO Nº 036/2023

CONTRATANTE	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAUIÁ
CNPJ DO CONTRATANTE	76.236.435/0001-30
CONTRATADO	SANTA MEMÓRIA - EDUCACIONAL LTDA - ME
CNPJ DO CONTRATADO	17.838.680/0001-10
OBJETO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA ASSESSORIA E PALESTRA MAGNÁ XXI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAUIÁ – PR.
DATA DO CONTRATO	16/05/2023
VENCIMENTO DO CONTRATO	16/09/2023
VALOR DO CONTRATO	R\$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVENTOS REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	CONFORME ANEXO NO CONTRATO
CONDIÇÕES DO CONTRATO	PAGAMENTO MEDIANTE CONTRA ENTREGA DO SERVIÇO PRESTADO.
DEMAIS CONDIÇÕES	CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO – T.I.L. Nº 040/2023

STEFAN TOMÉ PAUKA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALINA DO PARANÁ
Praça Giacomo Madalozzo 234 – Centro
Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44)3435-1221/3435-1222
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 CEP 87860-000
PODER EXECUTIVO
PLANALINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 112/2023

SÚMULA: Homologa a Licitação Modalidade Pregão Eletrônico Nº 33/2023, Processo Licitatório Nº 43/2023.
CELSO MAGGIONI, Prefeito Municipal de Planalina do Paraná - Estado do Paraná em exercício, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA
Art. 1º - Fica determinada a homologação da Ata do Pregoeiro, nomeado pela Portaria do Executivo Municipal sob Nº 277/2022, referente à Licitação Modalidade Pregão Eletrônico Nº 33/2023, tipo menor preço por lote e tendo como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ITENS PARA COMPOR O "KIT MATERNIDADE" PARA RECÉM-NASCIDOS, EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 08/2010 - QUE DISPÕE SOBRE OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA** em favor das empresas conforme abaixo:

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA – CNPJ: 08.574.064/0001-08 no valor total de R\$ 2.845,50 (dois mil oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

M.L. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 44.651.148/0001-61 no valor total de R\$ 9.057,00 (nove mil e cinquenta e sete reais).

REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 27.236.708/0001-00 no valor total de R\$ 12.218,00 (doze mil duzentos e dezoito reais).

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Planalina do Paraná - Estado do Paraná, 16 de maio de 2023.

Celso Maggioni
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44)447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná - PR
E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br

COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços referente a 02 (duas) inscrições para capacitação de servidores da Secretaria Municipal de Educação com o tema "Desvendando o SIGPC E SIGECON – Passo a Passo Completo de Prestação de Contas dos Programas: PNAE PNAIE, PDDE Básico, e PDDE Mais Educação", será realizado no dia 19 de maio, na cidade de São Paulo-SP.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo e ante as justificativas, que se embasou no Art. 25, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve "dispensar" a exigência de licitação para Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço para capacitar servidores, na Modalidade On Line.

Quant.	Unid.	Curso: "Desvendando o SIGPC E SIGECON – Passo a Passo Completo de Prestação de Contas. Programas PNAE, PNAIE, PDDE Básico, e PDDE Mais Educação"	Valor Unit.	Valor Total
02	Inscrições		1.730,00	3.460,00
TOTAL GERAL			R\$ 3.460,00	

Com Inexigibilidade de licitação, junto a Secretária de Educação. Pelo valor total de R\$ 3.460,00 (três mil quatrocentos e sessenta reais), o curso será de 01 (um) dia, na data de 19/05/2023, na cidade de São Paulo-SP. Sendo realizado na Modalidade On Line e pagos com recursos Educação 5% S/ Transferência Constit. FUNDEB Corrente exercício, a vista após a emissão de nota fiscal a Empresa **ASSESSORIA PUBLICA TREINAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ 33.536.785/0001-70.

Alto Paraná, 16 de maio de 2023.

CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Torna pública a RATIFICAÇÃO do procedimento de Inexigibilidade de Licitação em epígrafe a empresa: **ASSESSORIA PUBLICA TREINAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ 33.536.785/0001-70. Valor total de R\$ 3.460,00 (três mil quatrocentos e sessenta reais).

Alto Paraná, 16 de maio de 2023.

CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44)447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná - PR
E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023

PARTES: CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ**
CONTRATADA: **ASSESSORIA PUBLICA TREINAMENTOS LTDA**
CNPJ: 33.536.785/0001-70

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços referente a 02 (duas) inscrições para capacitação de servidores da Secretaria Municipal de Educação com o tema "Desvendando o SIGPC E SIGECON – Passo a Passo Completo de Prestação de Contas dos Programas: PNAE PNAIE, PDDE Básico, e PDDE Mais Educação", será realizado no dia 19 de maio, na cidade de São Paulo-SP, na modalidade On Line.

VALOR CONTRATUAL: R\$ 3.460,00 – (três mil quatrocentos e sessenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAM. 3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços Terceiro - Pessoa - Jurídica
3.3.90.39.48.00.00.00 – Serviços de Seleção e Treinamento

DURAÇÃO: Início: na assinatura do contrato – 30 (trinta) dias
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2023
FORO: Comarca de Alto Paraná, Estado do Paraná.
Alto Paraná, em 16 de maio de 2023.

CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.973.692/0001-16
Capital do Arroz, Pastoral Parmense, Território Encontro das Águas
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023-PMQN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023
VALIDADE: 15/05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO/CONTRATO/ATA DE REGISTRO DE PREÇO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE, E EDIR SUSSEL & CIA LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, o **MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE**, Estado do Paraná com sede na Waldemar dos Santos, 1197, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.973.692/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Sr. ALEX SANDRO FERNANDES, brasileiro, portador do CPF/MF nº 083.560.979-08 e Cédula de Identidade RG 10.236.514-3 SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade, a Rua Belém, nº160, e abaixo assinado, doravante designado CONTRATANTE e de outro EDIR SUSSEL & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 14.715.745/0001-34, Rua Durvalino Batista, 265, Jardim Aeroporto - Assis - São Paulo, representada por Antonio Edir Susse, brasileiro, portador do CPF/MF 029.347.158-41 e da cédula de identidade RG 13.480.012/SSP/SP, residente e domiciliado a Rua Sete de Setembro, 479, Assis - SP, CEP 19.800-250, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam a presente ata de registro de preço em decorrência da licitação realizada através do Pregão Eletrônico nº 027/2023, mediante as seguintes cláusulas e condições.

DO OBJETO
O objeto do presente termo é **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BANNERS EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL/TOTEM EM ACM ADESAIVO, PAINEL EM LONA, PLACA EM CHAPA GALVANIZADA COM PLOTAGEM/ADESAIVAGEM EM VÍTRUCOS/ADESAIVAGEM DE PORTAS E JANELAS DE VIDRO/ADESAIVAGEM COM RECORTES EM PLOTTER, FAIXAS EM TECIDO WIDE PRINT/DROPLER, TOLDOS, PLACAS DE INBAURGAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO CONFORME DESCRIÇÃO**

LOTE 14: LOTE 14

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
1	38347	Placa de inauguração em aço inox esmaltado com espessura mínima de 1mm, gravação em baixo relevo por foto colorida e acabamento em verniz ou similar, furação por 4 furos a 2,5 cm das extremidades, texto na cor preta, bráscio colorido (conteúdo a ser disponibilizado pela Prefeitura), unidade de medida em cm²	CM	61000	RS 6,65	39.650,00	PROPRIO
					TOTAL:	39.650,00	

DO PREÇO
O preço ajustado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO/ATA DE REGISTRO DE PREÇO concordou em receber é de R\$ 39.650,00 (Trinta e Nove Mil, Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais), e o presente contrato/ata de registro de preço não prevê atualização de valores.

DA VIGÊNCIA DO LOCAL DO PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO
PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os objetos desta licitação, deverão ser entregues mediante requisição, em uma única parcela, para cada requisição, conforme demanda do órgão solicitante, e as Secretarias poderão efetuar solicitações diárias e parciais, entregues no endereço indicado pelas Secretarias na sede do município, portos, distritos e zona rural do município de QUERÊNCIA DO NORTE - PR, NO PRAZO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, contados da data de aprovação das amostras pela Secretaria.

PARÁGRAFO TERCEIRO: O prazo de vigência da presente licitação é de 36 (trinta e seis) meses e cinco dias, contados a partir da assinatura do contrato/ata de registro de preço.

DA SUCESSÃO E DO RORNO
As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias (Impressas por sistema eletrônico de dados) de igual teor e forma, na presença das 02(duas) testemunhas abaixo, obrigando-se